. . . . . . ..
. .. . . . . . .

. . .. ...... .. . . ..
. · ........ .

.·.·•······ · \8··,:··· .,
,., . ... . , ,,.,.,,,-.,-,· "·.'

""-~""' :ro,:-,, ,.{,""-~ 1,,:,, . ~~•"'!~.~-~:~~--~·····
OFÍCIO Nº 33

AO VEREADOR ALEX MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO

GARÇAS/MT

Assunto: Solicitação uso da Plenária e apoio técnico para transmissão online do Projeto ReciclaFácil

ASCARBAG,

Em primeiro ,ugar, expressamos nossos mais sinceros agradecimentos à vossa pessoa pelo

excelente serviço prestado à nossa·comunidade. Reconhecemos e valori;i:amos o compromisso, a dedicação
e o empenho dessa instituição em promover o bem-estar social e fortalecer políticas públicas. O trabalho
realizado tem sido fundamental para o desenvolvimento e melhoria da qualidade de vida de nossa

população.

A Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis de Barra do Garças e Região (ASCARBAG),
Pessoa Jurídica sem fins lucrativos, vem por meio desse ofício, solicitar o uso do Plenário da Câmara dia 30
de setembro de 2025, às 14:30, para o lançamento do Projeto "ReciclaFácil ASCARBAG", que tem por
objetivo o incentivo direto a reciclagem, sendo disponibilizado pontos de coleta e aplicativo para contagem
de pontos, onde o usuário poderá trocar por dinheiro ou serviços.

Além disso, também pede apoio técnico da Câmara Municipal de Barra do Garças para a realização
da transmissão online da sessão de lançamento.

Tendo em vista a relevância social e ambiental, a transmissão online contribuirá para dar maior
visibilidade às ações, ampliando o alcance do Projeto junto à população local e regional. Assim, solicitamos
o apoio técnico da Câmara Municipal para viabilizar J wbertura e tra11smissão online dessas atividades,
reforçando o engajamento da comunidade em terno da cuusa ami:Jiental.

Na certeza de contarmos •:om a colaboração desta respeitada instituição, renovamos nossos votos
de estima e consideração.

Atenciosamente,

Barra do Garças - MT, 23 de setembro de 2L25

~ s~~~

-4